
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 23 del 13-05-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 135 del 13-05-2021

OGGETTO: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto
pubblico locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro
Nocerino Sarnese CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

C.I.G.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

PREMESSO CHE
con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per l’Attuazione-

Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014/2020 – è stato ammesso, provvisoriamente, a
finanziamento il progetto in esame per "Intervento di adeguamento e manutenzione
straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di TPL, per favorire l'accessibilità alle
stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese" – CUP: H27H18000590006 – per complessivi
€ 2.319.784,50;
con propria determinazione Reg. Gen. 274/2020 è stato aggiudicato l’appalto per i lavori di cui-

al progetto per “intervento di adeguamento e manutenzione straordinaria delle direttrici stradali,
sedi dei servizi di trasporto pubblico locale (TPL), per favorire l’accessibilità alle stazioni
ferroviarie dell’Agro Nocerino Sarnese” CUP: H27H18000590006, mediante procedura aperta,
ai sensi dell’art. 60 del DLgs n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (Qualità/Prezzo), ai sensi dell’art. 95 comma 2 del DLgs 50/2016, secondo quanto
indicato negli atti di gara;
con propria determinazione Reg. Gen. 274/2020 è stato aggiudicato l’appalto del servizio di-

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione nell’ambito dell’intervento
soprarichiamato, mediante procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto dell’art. 157,
comma 2 e art. 36, comma 2 lett. b) del DLgs n. 50/2016 e smi, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (Qualità/Prezzo), ai sensi dell’art. 95 comma 3 del DLgs
50/2016, secondo quanto indicato negli atti della medesima procedura, approvando il seguente
quadro economico:

Oggetto: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto pubblico
locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese
CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

 

LAVORI A BASE DI GARA AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA

RIBASSO OFFERTO  7,100%

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

TOTALE LAVORI RIBASSATO COMPRESO ONERI PER LA SICUREZZA

ECONOMIE SUI LAVORI

1Somme a disposizione della stazione appaltante
1.1Imprevisti 4%
1.2Oneri di smaltimento a discarica pagabili a fattura
Sub-Totale Imprevisti e oneri di smaltimento

1.3Indagini interferenze e sondaggi archeologici
1.4Spese per attività tecniche a base di gara
1.4.1Servizio DL e CSE post gara
1.4.2Cassa Previdenziale 4%
1.4.3Contributo ANAC gara Servizi Tecnici
1.4.4Corrispettivo Centarle di Committenza gara Servizi Tecnici

1.5Totale spese per attività tecniche post gara servizi DL e CSE
1.6Economie post gara servizi DL e CSE (voce 1.4 - voce 1.5)
1.8Spese per attività di consulenza e supporto comprensive  di Cassa Nazionale
1.9Spese per gara di appalto lavori e pubblicità comprensive di IVA
1.6.1Contributo ANAC
1.6.2Commissione giudicatrice
1.6.3Corrispettivo Centarle di Committenza

1.10Fondo incentivante ex art. 113 DLgs 50/2016
1.11Sub-Totale Spese Generali post gara lavori + servizi DL e CSE
1.12Economie spese generali post gara lavori + servizi DL e CSE

Sub-Totale Spese Generali a base di gara

Totale somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Economie somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Totale somme a disposizione a base di gara

Economie di gara Lavori
IVA 10 % su economie di gara lavori
Economie di gara Servizi Tecnici
IVA 22 % su economie di gara Servizi Tecnici (voce 1.4.5)

TOTALE ECONOMIE DI GARA LAVORI + SERVIZI TECNICI

I.V.A. 10 % su totale lavori compreso oneri sicurezza + imprevisti
I.V.A. 22 % su altre voci (escluso spese gara appalto e fondo incentivante)

TOTALE IVA SU LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE Q.E. POST GARA LAVORI + SERVIZI TECNCI

TOTALE ECONOMIE

TOTALE QUADRO ECONOMICO

55.688,86€       
2.227,55€         
30,00€              
746,89€            

12.400,43€       
35.303,52€       

58.693,30€       

209.019,75€     

2.319.784,50€  

2.140.309,46€  

179.475,04€     

7.766,77€         
179.475,04€     

171.567,28€     
37.452,47€       

3.900,00€         
21.580,82€       
19.297,59€       

165.384,43€     

321.677,24€     

124.004,32€     

286.373,73€     

130.080,91€     
35.303,52€       

35.303,52€       

93.996,82€       

8.320,00€         
26.080,82€       
600,00€            

35.303,52€       

70.756,81€       
85.536,00€       
156.292,81€     

17.689,20€       

1.746.539,66€  

124.004,32€     

1.622.535,34€  

22.380,64€       

1.644.915,98€  

124.004,32€     

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO POST GARA LAVORI + SERVIZI TECNICI
Intervento di adeguamento e manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di 

Trasporto Pubblico Locale (TPL), per favorire l’accessibilità alle stazioni ferroviarie 
dell’Agro Nocerino Sarnese

FINANZIATO CON LE RISORSE FSC 2014-2020 DI CUI ALLA DELIBERA CIPE 54-2016

PREMESSO, ALTRESI’, CHE
con nota prot. 8659 del 10.07.2020 è stato richiesta alla competente UOD Regionale-

l’ammissione definitiva al finanziamento de quo e la contestuale erogazione dell’anticipazione
pari al 10% dell'importo del quadro economico post gara lavori + servizi tecnici che, come si

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

4

evince dalle determinazioni sopra riportate, ammonta a € 2.140.309,46 con un totale delle
economie di gara pari a € 179.475,04;
in data 27.10.2020 la competente UOD della Regione Campania ha riscontrato la suddetta-

richiesta (prot. 8659/2020), acquisita al protocollo di questo Ente in data 05.11.2020 al n.
13951/2020, richiedendo, tra l’altro, chiarimenti circa le variazioni delle voci 1.6 “Spese per gara
di appalto e pubblicità comprensive di IVA” e voce 1.7 “Fondo incentivante 2%” del Quadro
Economico di ammissione provvisoria a finanziamento;
in data 24.11.2020 con nota prot. 14696, lo scrivente ha riscontrato la richiesta della Regione-

prot. 13951/2020, chiarendo che è stata effettuata una rimodulazione delle due voci del QE, a
saldo invariato, senza nessun incremento di spesa e/o riutilizzo delle economie post
affidamenti;
con nota prot. PG/2021/0209978 del 19.04.2021, acquisita al protocollo di questo Ente in data-

23.04.2020 al n. 5383, la competente UOD Regionale ha eccepito i chiarimenti trasmessi in data
24.11.2020 prot. 14696/2020, asserendo che la rimodulazione effettuata (a saldo invariato)
determinerebbe un incremento di spesa che, ai sensi del paragrafo D punto 4 del Disciplinare di
gara sottoscritto con la Regione, “Ogni eccedenza di spesa rispetto all’importo finanziato…. resterà a
carico del soggetto attuatore”;
in data 29.04.2021, con nota prot. 5651, lo scrivente, pur dissentendo dalle posizioni prese dalla-

struttura Regionale, ha proceduto alla rimodulazione della voce “Spese per gara di appalto e
pubblicità comprensive di IVA” (€ 10.000,00) e alla voce “Fondo incentivante 2%” (€
35.378,41), comunicando che questo Ente avrebbe provveduto ad appostare ed impegnare la
somma pari ad € 9.005,14 a carico del bilancio comunale;

CONSIDERATO CHE con nota prot. PG/2021/0243149 del 05.05.2021, acquisita al protocollo di
questo Ente in data 06.05.2021 al n. 6042, la competente UOD 50.08.94 Regionale ha preso atto di
quanto comunicato con nota prot. 5651/2021, restando in attesa dei provvedimenti di rimodulazione
del quadro economico in conformità alle previsioni del Disciplinare e della citata nota n. 5651/2021,
nonché di impegno della quota di cofinanziamento a carico di questo Ente;
RITENUTO necessario, al fine di ottenere il decreto definitivo di finanziamento con la contestuale
erogazione dell’anticipo del 10% così come stabilito nel disciplinare sottoscritto con la Regione
Campania, procedere alla rimodulazione delle voci afferenti alle somme a disposizione della Stazione
Appaltante, così come comunicate con la soprarichiamata nota prot. 5651/2021;
DATO ATTO CHE il quadro economico conseguente alle prescrizioni imposte dalla competente
Struttura Regionale è come di seguito variato:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

5

 

LAVORI A BASE DI GARA AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA

RIBASSO OFFERTO  7,100%

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

TOTALE LAVORI RIBASSATO COMPRESO ONERI PER LA SICUREZZA

ECONOMIE SUI LAVORI

1Somme a disposizione della stazione appaltante
1.1Imprevisti 4%
1.2Oneri di smaltimento a discarica pagabili a fattura
Sub-Totale Imprevisti e oneri di smaltimento

1.3Indagini interferenze e sondaggi archeologici
1.4Spese per attività tecniche a base di gara
1.4.1Servizio DL e CSE post gara
1.4.2Cassa Previdenziale 4%
1.4.3Contributo ANAC gara Servizi Tecnici
1.4.4Corrispettivo Centarle di Committenza gara Servizi Tecnici

1.5Totale spese per attività tecniche post gara servizi DL e CSE
1.6Economie post gara servizi DL e CSE (voce 1.4 - voce 1.5)
1.8Spese per attività di consulenza e supporto comprensive  di Cassa Nazionale

1.9

1.9.1Contributo ANAC
1.9.2Commissione giudicatrice
1.9.3Corrispettivo Centarle di Committenza

1.10

1.11Sub-Totale Spese Generali post gara lavori + servizi DL e CSE

1.12Economie spese generali post gara lavori + servizi DL e CSE
1.13Spese Generali a base di gara
1.14Spese Generali a carico del soggetto attuatore

Totale somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Economie somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Totale somme a disposizione a base di gara

Somme a disposizione a carico del soggetto attuatore

Economie di gara Lavori
IVA 10 % su economie di gara lavori
Economie di gara Servizi Tecnici
IVA 22 % su economie di gara Servizi Tecnici (voce 1.4.5)

TOTALE ECONOMIE DI GARA LAVORI + SERVIZI TECNICI

I.V.A. 10 % su totale lavori compreso oneri sicurezza + imprevisti
I.V.A. 22 % su altre voci (escluso spese gara appalto e fondo incentivante)

TOTALE IVA SU LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE FINANZIATO - FSC 2014-2020 DELIBERA CIPE 54/2016 -

TOTALE ECONOMIE

IMPORTO A CARICO DEL SOGGETTO ATTUATORE 9.005,14€         

di cui a carico del finanziamento
di cui a carico del soggetto attuatore

130.080,92€     
9.005,14€         

165.384,43€     

9.005,14€         

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO A SEGUITO DELLE PRESCRIZIONI 

TOTALE QUADRO ECONOMICO AL NETTO DELL'IMPORTO A CARICO DEL 
SOGGETTO ATTUATORE

2.319.784,50€  

DELLA UOD 50.08.94 REGIONE CAMPANIA 
Intervento di adeguamento e manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di 

Trasporto Pubblico Locale (TPL), per favorire l’accessibilità alle stazioni ferroviarie 
dell’Agro Nocerino Sarnese

FINANZIATO CON LE RISORSE FSC 2014-2020 DI CUI ALLA DELIBERA CIPE 54-2016

1.746.539,66€  

124.004,32€     

1.622.535,34€  

22.380,64€       

1.644.915,98€  

124.004,32€     

70.756,81€       
85.536,00€       
156.292,81€     

17.689,20€       
93.996,82€       
55.688,86€       
2.227,55€         
30,00€              
746,89€            

58.693,30€       
35.303,52€       
8.320,00€         

17.075,68€       

600,00€            
3.900,00€         
21.580,82€       

28.302,73€       

139.086,06€     

35.303,51€       

9.005,14€         

286.373,73€     

35.303,51€       

321.677,24€     

124.004,32€     
12.400,43€       
35.303,51€       
7.766,77€         

179.475,03€     

171.567,28€     
37.452,47€       
209.019,75€     

2.140.309,46€  

179.475,03€     

Spese per gara di appalto lavori e pubblicità comprensive di IVA + 1/4 del 80% 
della voce “Fondo incentivante 2% (€ 35.378,41)"

Fondo incentivante ex art. 113 DLgs 50/2016 al netto della somma inserita in 
voce 1.9 (€ 7.075,68)

di cui a carico del finanziamento 12.575,68€       
di cui a carico del soggetto attuatore 9.005,14€         

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

6

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE le modifiche al quadro economico afferiscono alla sola
componente spese generali, dunque rientranti nelle somme a disposizione della stazione appaltante, e,
pertanto, non si ritiene dover procedere ad una nuova validazione del progetto in quanto non vi è stata
modifica dell’importo complessivo dei lavori il quale rimane immutato assieme alle categorie e quantità
di lavorazioni previste;
VISTI

il progetto, per "Intervento di adeguamento e manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei-

servizi di TPL, per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese", approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 17.07.2019;
il DLgs n. 50/2016 e smi;-
il DLgs n. 267/00 e smi;-

RICHIAMATA la nota prot. PG/2021/0243149 del 05.05.2021, acquisita al protocollo di questo Ente
in data 06.05.2021 al n. 6042, della UOD 50.08.94 Regione Campania;

DETERMINA

RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento;
ADEGUARE, al fine di ottemperare alle prescrizioni della UOD 50.08.94 Regione Campania, il
quadro economico dell’intervento relativamente alle sole spese generali, fermo restando l’importo lavori
pari a € 1.768.920,30, come di seguito indicato:

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

7

 

LAVORI A BASE DI GARA AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA

RIBASSO OFFERTO  7,100%

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

TOTALE LAVORI RIBASSATO COMPRESO ONERI PER LA SICUREZZA

ECONOMIE SUI LAVORI

1Somme a disposizione della stazione appaltante
1.1Imprevisti 4%
1.2Oneri di smaltimento a discarica pagabili a fattura
Sub-Totale Imprevisti e oneri di smaltimento

1.3Indagini interferenze e sondaggi archeologici
1.4Spese per attività tecniche a base di gara
1.4.1Servizio DL e CSE post gara
1.4.2Cassa Previdenziale 4%
1.4.3Contributo ANAC gara Servizi Tecnici
1.4.4Corrispettivo Centarle di Committenza gara Servizi Tecnici

1.5Totale spese per attività tecniche post gara servizi DL e CSE
1.6Economie post gara servizi DL e CSE (voce 1.4 - voce 1.5)
1.8Spese per attività di consulenza e supporto comprensive  di Cassa Nazionale

1.9

1.9.1Contributo ANAC
1.9.2Commissione giudicatrice
1.9.3Corrispettivo Centarle di Committenza

1.10

1.11Sub-Totale Spese Generali post gara lavori + servizi DL e CSE

1.12Economie spese generali post gara lavori + servizi DL e CSE
1.13Spese Generali a base di gara
1.14Spese Generali a carico del soggetto attuatore

Totale somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Economie somme a disposizione post gara lavori + servizi tecnici

Totale somme a disposizione a base di gara

Somme a disposizione a carico del soggetto attuatore

Economie di gara Lavori
IVA 10 % su economie di gara lavori
Economie di gara Servizi Tecnici
IVA 22 % su economie di gara Servizi Tecnici (voce 1.4.5)

TOTALE ECONOMIE DI GARA LAVORI + SERVIZI TECNICI

I.V.A. 10 % su totale lavori compreso oneri sicurezza + imprevisti
I.V.A. 22 % su altre voci (escluso spese gara appalto e fondo incentivante)

TOTALE IVA SU LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE FINANZIATO - FSC 2014-2020 DELIBERA CIPE 54/2016 -

TOTALE ECONOMIE

IMPORTO A CARICO DEL SOGGETTO ATTUATORE 9.005,14€         

di cui a carico del finanziamento
di cui a carico del soggetto attuatore

130.080,92€     
9.005,14€         

165.384,43€     

9.005,14€         

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO A SEGUITO DELLE PRESCRIZIONI 

TOTALE QUADRO ECONOMICO AL NETTO DELL'IMPORTO A CARICO DEL 
SOGGETTO ATTUATORE

2.319.784,50€  

DELLA UOD 50.08.94 REGIONE CAMPANIA 
Intervento di adeguamento e manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di 

Trasporto Pubblico Locale (TPL), per favorire l’accessibilità alle stazioni ferroviarie 
dell’Agro Nocerino Sarnese

FINANZIATO CON LE RISORSE FSC 2014-2020 DI CUI ALLA DELIBERA CIPE 54-2016

1.746.539,66€  

124.004,32€     

1.622.535,34€  

22.380,64€       

1.644.915,98€  

124.004,32€     

70.756,81€       
85.536,00€       
156.292,81€     

17.689,20€       
93.996,82€       
55.688,86€       
2.227,55€         
30,00€              
746,89€            

58.693,30€       
35.303,52€       
8.320,00€         

17.075,68€       

600,00€            
3.900,00€         
21.580,82€       

28.302,73€       

139.086,06€     

35.303,51€       

9.005,14€         

286.373,73€     

35.303,51€       

321.677,24€     

124.004,32€     
12.400,43€       
35.303,51€       
7.766,77€         

179.475,03€     

171.567,28€     
37.452,47€       
209.019,75€     

2.140.309,46€  

179.475,03€     

Spese per gara di appalto lavori e pubblicità comprensive di IVA + 1/4 del 80% 
della voce “Fondo incentivante 2% (€ 35.378,41)"

Fondo incentivante ex art. 113 DLgs 50/2016 al netto della somma inserita in 
voce 1.9 (€ 7.075,68)

di cui a carico del finanziamento 12.575,68€       
di cui a carico del soggetto attuatore 9.005,14€         

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Ing. Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed

Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

Ing. Vittorio Carbone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, 13-05-2021

8

IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 163 comma 5 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, la somma pari ad
€ 9.005,14, quale quota di coofinanziamento dell’intervento in esame a carico di questo Ente, al codice
08.01-2.02.01.09.999 (ex CAP. 3260) del bilancio provvisorio 2021;
DARE ATTO CHE

la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del DLgs n.-

267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del DLgs 33/2013;-

al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-

Atto originale DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-05-2021 ora 17:08:26



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 23 del 13-05-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 135 del 13-05-2021

OGGETTO: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto
pubblico locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro
Nocerino Sarnese CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

C.I.G.

Oggetto: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto pubblico
locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese
CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 9,  D.lgs. n° 267/00)
T.U.E.L.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  Lucia Viscardi C.F. VSCLCU85D62G230W il 19-05-2021 ora  9:18:26



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

   64 sub

Causale impegno
Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e manutenzione
straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto pubblico locale (TPL), per favorire
laccessibilita alle stazioni ferroviarie dellAgr

Anno
2021

del
17-05-2021

Importo operazione €.       9.005,14

Comp./Res.
C

IMPEGNO DI SPESA

DATI BENEFICIARIO

N.

Capitolo
      3260

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

Articolo Cod. bil.
08.01-

2.02.01.09.999

SIOPE
2107

2

Descrizione capitolo:
Manutenzione strade e edifici cap. 878 E. CUP

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  Lucia Viscardi C.F. VSCLCU85D62G230W il 19-05-2021 ora  9:18:26



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 23 del 13-05-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 135 del 13-05-2021

OGGETTO: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto
pubblico locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro
Nocerino Sarnese CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

C.I.G.

Oggetto: Delibera del CIPE 54/2016 - risorse FSC 2014/2020 - Intervento di adeguamento e
manutenzione straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di trasporto pubblico
locale (TPL), per favorire l'accessibilità alle stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese
CUP: H27H18000590006 - Provvedimenti

Referto di Pubblicazione

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

dal 19-05-2021  al 03-06-2021 con numero di registro 374 del Comune di San Marzano sul Sarno sull’Albo

Pretorio on-line del proprio sito istituzionale all’indirizzo web www. comune.sanmarzanosulsarno.sa.it.

San Marzano sul Sarno, lì 19-05-2021 L’addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 19-05-2021 ora 14:48:54



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

2

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 23 del 13-05-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 19-05-2021 ora 14:48:54


